АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское.

28.07.2015                                                                                                     № 354-п

О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района от

28.09.2011 № 527-п «О комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в

администрации Саянского района»

В соответствии с частями 4 и 6 статьи 43, частью 2 статьи 47

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 3.1 Закона Красноярского

края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования

муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 81

Устава Муниципального образования Саянский район  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 28.09.2011

№527-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации Саянского района», внести  следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5.

Постановление вступает в силу после официального опубликования в

районной газете «Присаянье», а также подлежит размещению на

официальном сайте Саянского района.».

1.2.Подпункт 2 пункта 1.1 Положения, изложить в следующей редакции:

«Под конфликтом интересов на государственной или муниципальной службе

в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) государственного или

муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее

исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой

возникает или может возникнуть противоречие между личной

заинтересованностью государственного или муниципального служащего и

правами и законными интересами граждан, организаций, общества или

государства, способное привести к причинению вреда правам и законным

интересам граждан, организаций, общества или государства.».

1.3. Подпункт 3 пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Под личной заинтересованностью государственного или муниципального

служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение

им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность

получения государственным или муниципальным служащим при исполнении

должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей,

иного имущества или услуг имущественного характера, иных

имущественных прав для себя или для третьих лиц.».

1.4.В пункте 2.1 слова: «постановлением главы администрации »

заменить на: «постановлением администрации».

1.5  Пункт 2.4 –исключить

1.6 Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: «2.6. В состав комиссии

могут включаться:

1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им

лица, муниципальные служащие;

2) представители научных организаций, профессиональных

образовательных организаций и организаций дополнительного

профессионального и высшего образования;

3) депутаты представительного органа муниципального образования.

4) представители общественности муниципального образования.»

1.7. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: «2.7. Члены

комиссии, указанные в подпунктах 2 - 4 пункта 4 настоящей статьи, в случае

их включения в состав комиссии участвуют в работе комиссии в качестве

независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с

муниципальной службой.».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Присаянье», подлежит размещению на

официальном сайте Саянского района.

И.о.главы администрации района                                                       В.В.Гребнев

consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB6CCB2D7C27198E176103DE5C38E788F63A67C7B3E2F9E613D389EA68950F8F3ECAD779q7G
consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB6CCB2D7C27198E176103DE5C38E788F63A67C7B3E2F9E613D389EA68950F8F3ECAD779q9G